ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN CƯ

Số: 50/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Cư, ngày 15 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công khai danh sách xét bảo trợ xã hội tháng 4

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP, ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội (BTXH);

Căn cứ biên bản họp xét ngày 15 tháng 4 năm 2024 của Hội đồng xác

định mức độ khuyết tật xã An Cư. UBND xã thông báo danh sách đối tượng đủ

điều kiện và không đủ điều kiện hưởng trợ giúp xã hội như sau:

I. Đối tượng đủ điều kiện hưởng trợ giúp xã hội

1. Ông (bà): Khôrp Tích; sinh năm: 15/5/1944; hiện ngụ: Tổ 3, ấp Chơn

Cô, xã An Cư, Thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

- Bệnh án: Người từ 80 tuổi trở lên không hưởng lương hưu hay trợ cấp

BHXH.

- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đối tượng hưởng BTXH, quy định

tại điểm c, khoản 5, Điều 5 Nghị định số 120/2021/QĐ-CP ngày 15/3/2021 của

Chính phủ Quy định Chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng trợ giúp xã

hội.

2. Ông (bà): Neàng Nuônl; sinh năm: 15/8/1948; hiện ngụ: tổ 3, ấp Vĩnh

Thượng, xã An Cư, Thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

- Bệnh án: Người cao tuổi từ 75 tuổi đến dưới 80 tuổi thuộc hộ nghèo, cận

nghèo.

- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đối tượng hưởng BTXH (dạng tật:

khác; mức độ khuyết tật: nặng) quy định tại điểm b, khoản 5, Điều 5 Nghị định

số 120/2021/QĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ Quy định Chính sách trợ

giúp xã hội đối với đối tượng trợ giúp xã hội.

3. Ông (bà): Chau Khonl; sinh năm: 01/01/1949; hiện ngụ: tổ 3, ấp Vĩnh

Thương, xã An Cư, Thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

- Bệnh án: Người cao tuổi từ 75 tuổi đến dưới 80 tuổi thuộc hộ nghèo, cận

nghèo.

- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đối tượng hưởng BTXH (dạng tật:

khác; mức độ khuyết tật: nặng) quy định tại điểm b, khoản 5, Điều 5 Nghị định

số 120/2021/QĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ Quy định Chính sách trợ

giúp xã hội đối với đối tượng trợ giúp xã hội.

4. Ông (bà): Trần Thị Thu Nhung; sinh năm: 22/10/2014; hiện ngụ: tổ 2,

ấp Chơn Cô, xã An Cư, Thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

2

- Bệnh án: Trẻ em từ 4 tuổi đến dưới 16 tuổi không có nguồn nuôi dưỡng

(mồ coi cả cha lẫn mẹ).

- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đối tượng hưởng BTXH (dạng tật:

khác; mức độ khuyết tật: nặng) quy định tại điểm b, khoản 1, Điều 5 Nghị định

số 120/2021/QĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ Quy định Chính sách trợ

giúp xã hội đối với đối tượng trợ giúp xã hội.

5. Ông (bà): Châu Văn Thạnh; sinh năm: 27/3/1963; hiện ngụ: tổ 7, ấp Ba

Xoài, xã An Cư, Thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

- Bệnh án: U ác của phế quản và phổi.

- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đối tượng hưởng BTXH (dạng tật:

khác; mức độ khuyết tật: nặng là người cao tuổi) quy định tại điểm e, khoản 1,

Điều 3 của Luật Người khuyết tật số 51/2010/QH12 ngày 17/6/2010 của Quốc

hội khóa 12.

II. Đối tượng không đủ điều kiện hưởng trợ giúp xã hội

1. Ông (bà): Chau Bao, sinh năm: 01/01/1986; hiện ngụ: ấp Ba Xoài, xã

An Cư, thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

- Bệnh án: Nhồi máu não; bệnh đái tháo đường không phụ thuộc insuline;

tăng lipid máu hỗn hộp.

- Kết quả: Hội đồng thống nhất xét đối tượng không đủ điều kiện hưởng

BTXH theo quy định của Luật Người khuyết tật số 51/2010/QH12 ngày

17/6/2010 của Quốc hội khóa 12.

2. Ông (bà): Nguyễn Văn Tú, sinh năm: 1967; hiện ngụ: ấp Ba Xoài, xã

An Cư, thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

- Kết quả Hội đồng xét: bệnh tai biến.

- Kết quả: Hội đồng thống nhất xét đối tượng không đủ điều kiện hưởng

BTXH theo quy định của Luật Người khuyết tật số 51/2010/QH12 ngày

17/6/2010 của Quốc hội khóa 12.

3. Ông (bà): Neàng Sên; sinh năm: 1947; hiện ngụ: tổ 2, ấp Vĩnh Thượng,

xã An Cư, Thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đưa ra khỏi danh sách đối tượng

hưởng BTXH; lý do: chết.

4. Ông (bà): Đặng Thị Minh Tâm, sinh năm: 01/01/1963; hiện ngụ: ấp Ba

Xoài, xã An Cư, thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đưa ra khỏi danh sách đối tượng

hưởng BTXH; lý do: chết.

5. Ông (bà): Võ Thành Vẹn, sinh năm: 30/12/1963; hiện ngụ: ấp Ba Xoài,

xã An Cư, thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

3

- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đưa ra khỏi danh sách đối tượng

hưởng BTXH; lý do: chết.

6. Ông (bà): Neàng Dư; sinh năm: 01/01/1935; hiện ngụ: ấp Pô Thi, xã An

Cư, Thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang

- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đưa ra khỏi danh sách đối tượng

hưởng BTXH; lý do: chết.

III. Đối tượng thôi hưởng trợ giúp xã hội

1. Ông (bà): Chau Sây, sinh năm: 01/01/1963, hiện ngụ: tổ 2, ấp Vĩnh

Thượng, xã An Cư, Thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đưa ra khỏi danh sách đối tượng

hưởng chế độ người nuôi dưỡng người khuyết tật đặc biệt nặng Bà Neàng Sên

(chết).

2. Ông (bà): Lê Thị Huệ, sinh năm: 01/01/1963, hiện ngụ: ấp Ba Xoài, xã

An Cư, Thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đưa ra khỏi danh sách đối tượng

hưởng chế độ người nuôi dưỡng người khuyết tật đặc biệt nặng Ông Võ Thành

Vẹn (chết).

3. Ông (bà): Neàng Tiết; sinh năm: 06/6/1970; hiện ngụ: ấp Pô Thi, xã An

Cư, Thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đưa ra khỏi danh sách đối tượng

hưởng chế độ người nuôi dưỡng người khuyết tật đặc biệt nặng Bà Neàng Dư

(chết).

UBND xã An Cư thông báo đến tất cả mọi người dân trên địa bàn xã được

biết, trong thời gian 05 ngày làm việc, kể từ ngày 15/4/2024 đến hết ngày

19/4/2024 nếu không có hộ dân nào thắc mắc, khiếu nại; UBND xã sẽ lập thủ

tục trình UBND thị xã xem xét Quyết định, mọi khiếu nại về sau UBND xã sẽ

không giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐ xác định mức độ khuyết tật;

- Các ấp;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T16:01:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN CƯ<ancu@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!